
CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI
Provincia di Brindisi

    
   

N.  21 del 25/09/2019

DECRETO SINDACALE

OGGETTO:  REVOCA DELEGHE ASSESSORILI

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22  
del D. Lgs. 82/2005.



Oggetto: REVOCA DELEGHE ASSESSORILI

IL  SINDACO

PREMESSO che,  a  seguito  delle  elezioni  amministrative  svoltesi  nel  mese  di  giugno  2015,  con  distinti  
provvedimenti  sindacali  del  29/06/2015  nn.  23-24-25-26  e  27   provvedeva  alla  nomina  della  Giunta  
Comunale composta dagli Assessori:

-LONGO Valerio Carlo, con delega alle Attività produttive e Sviluppo economico del territorio, Contenzioso 
ed  Affari  legali,  Acquisizione  di  risorse  comunitarie  e  regionali,  Risorse  umane,  Turismo  e  marketing 
territoriale, Casa Serena.

-SARDELLI Vincenzo, con delega ai Lavori e Opere Pubbliche, alle Politiche di valorizzazione del patrimonio, 
Pianificazione ed assetto e gestione del territorio, arredo urbano, mobilità.  

-SABATELLI Giovanna, con delega alla Ecologia e Ambiente, Verde Pubblico, Servizi alle Contrade.

-FRANCAVILLA Enzo, con delega al Bilancio, Finanze, Tributi. 

-GAETA Maddalena  Belvedere,  con  delega  alla  Solidarietà,  Politiche  Sociali  e  di  integrazione,  Politiche 
giovanili e Pari Opportunità, Pubblica Istruzione.

DATO ATTO che,  a  seguito delle  dimissioni  dell’assessore  SABATELLI  Giovanna  presentate  al  protocollo 
comunale  in data 6 agosto 2019  e registrate al n. 17293, si è ritenuto opportuno rivedere le deleghe 
assegnate a tutti gli Assessori e ciò al fine di un organico riassetto che tenga anche conto della delega da  
assegnare al nuovo componente della Giunta Comunale in sostituzione dell’Assessore dimissionario;

RICHIAMATO l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000 che attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti  
della Giunta Comunale;

RILEVATO che al Sindaco è consentito, in qualsiasi momento, esercitare la revoca della nomina di uno o più  
assessori, dandone comunicazione al consiglio nella successiva prima riunione; 

RITENUTO di dover procedere alla revoca della nomina dei componenti della Giunta Comunale nominata 
nel giugno 2015, così come innanzi riportata, dando atto che tale revoca si basa su valutazioni politico-
amministrative finalizzate ad un riassetto delle varie deleghe in funzione di quella da assegnare al nuovo 
componente della Giunta Comunale in sostituzione dell’Assessore dimissionaria;

DATO ATTO che con successivo ed immediato provvedimento si procederà alla nomina degli Assessori  della  
nuova Giunta Comunale;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

21-decreto-Revoca Deleghe Assessorili.rtf



VISTO il vigente statuto comunale;

D E C R E T A

 Di azzerare la Giunta Comunale di questo Ente e di revocare i decreti di conferimento delle deleghe  
assessorili  23-24-26-27 in data 29 giugno 2015 riferite, rispettivamente, ai signori:

-LONGO Valerio Carlo, con delega alle Attività produttive e Sviluppo economico del territorio, Contenzioso 
ed  Affari  legali,  Acquisizione  di  risorse  comunitarie  e  regionali,  Risorse  umane,  Turismo  e  marketing 
territoriale, Casa Serena.

-SARDELLI Vincenzo, con delega ai Lavori e Opere Pubbliche, alle Politiche di valorizzazione del patrimonio, 
Pianificazione ed assetto e gestione del territorio, arredo urbano, mobilità.  

-FRANCAVILLA Enzo, con delega al Bilancio, Finanze, Tributi. 

-GAETA Maddalena  Belvedere,  con  delega  alla  Solidarietà,  Politiche  Sociali  e  di  integrazione,  Politiche 
giovanili e Pari Opportunità, Pubblica Istruzione.

 Di  provvedere,  contestualmente  all’azzeramento  della  Giunta,  con  successivo  ed  immediato 
provvedimento alla nomina degli assessori  della nuova Giunta Comunale;

 Di notificare copia del presente provvedimento agli interessati;

 Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  ha  effetto  immediato  e  che  lo  stesso  viene 
contestualmente pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune;

 Di dare notizia ai Capigruppo e comunicare il presente provvedimento al Consiglio Comunale, alla  
Prefettura di Brindisi, al Segretario Comunale, ai Responsabili di PO;

 Di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nell’apposita  sezione 
dell’Amministrazione Trasparente.

IL SINDACO
Domenico Conte       



Relata di pubblicazione

Si certifica che copia della presente ordinanza viene affissa all 'Albo Pretorio del Comune il 25/09/2019   per 
quindici giorni consecutivi. 

San Vito dei Normanni, lì 25/09/2019
Responsabile della pubblicazione

  Vito Sbano

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22  
del D. Lgs. 82/2005.


